
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 325 DEL 26-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 26-03-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rimborsi ad aventi diritto per verbali erroneamente pagati.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO  il Bilancio approvato con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo
2012;

PRESO ATTO che si sono registrati casi di pagamenti errati afferenti a verbali di
contravvenzione relativi al Codice della Strada;

CONSIDERATO che i casi rilevati sono riportati  in allegato al presente atto;

DATO ATTO dell’autorizzazione del Responsabile del Servizio Amministrativo al rimborso
delle somme corrispondenti ad  ogni singola  richiesta, per un importo complessivo di  € 
956,17;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di mero rimborso di somme versate in
favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13 agosto 2010, n. 136;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  



RITENUTO pertanto di rimborsare la somma complessiva di € 956,17 alle persone iscritte
negli allegati alle disposizioni di pagamento, per le somme e per i motivi per ognuno
specificati,

DETERMINA

1°)- di rimborsare,  per i  motivi  descritti  in  premessa,  alle persone di cui agli allegati
“disposizioni di pagamento”, le somme a fronte di ognuno specificate;

2°)- di far fronte alla spesa di € 956,17 sul Cap. Peg 13801 (rimborsi ad altri soggetti) del
Bilancio del corrente esercizio;

3°)- di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari ed all’UO Cassa del Servizio
Ragioneria per i provvedimenti di  competenza.

Sesto Fiorentino, 26-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborsi ad aventi diritto per verbali erroneamente pagati

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          956,17
------------
12/001424    PEG : 13801    COD. 1 03 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:        3.734,18
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            956,17

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-03-2012

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


